
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της αρίθμ. 19/2024 συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής, 

Αρ. Απόφασης: 87/2024 

 

ΘΕΜΑ: Γνωμοδότηση για την εγκατάσταση Φωτοβολταικού (Φ/Β) σταθμού παραγωγής 

ηλεκτρικής ισχύος 126,9765 MW με ενσωματωμένη διάταξη αποθήκευσης ηλεκτρικής 

ενέργειας ισχύος 100MW της "Q. C. Ε. ΜΙΚΕ" στη θέση "Κυπαρισσώνας" Δ.Ε. Πελασγίας   

 

Στη Στυλίδα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 24 του μήνα Μαΐου του 

έτους 2024 και ώρα 8:30 πμ συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση στα γραφεία του Δήμου η 

Δημοτική Επιτροπή Στυλίδας ύστερα από την αριθμ. 5414 – 23/05/2024 έγγραφη 

πρόσκληση του κ. Προέδρου-Δημάρχου αυτής που επιδόθηκε σε κάθε ένα σύμβουλο 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010. 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο κ. Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 

7 μελών ήταν παρόντα τα 5 μέλη του ήτοι: 

  

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

    1) ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ    1) ΚΑΝΑΠΙΤΣΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

   2) ΚΑΡΑΝΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ    2) ΑΛΕΞΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 

   3) ΦΟΥΝΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

   4) ΜΠΑΚΑΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  

   5) ΖΑΓΑΡΙΩΤΟΥ ΕΙΡΗΝΗ  

  

  
 

 

 

 

Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Αποστόλου Ιωάννης, κήρυξε την 

έναρξη της έκτακτης συνεδρίασης, διά ζώσης, για τη συζήτηση και λήψη απόφασης στα 

παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης και μη 

Στη συνεδρίαση αυτή παρέστη και ο κ. Πανάγος Αθανάσιος, υπάλληλος του Δήμου 

Στυλίδας, για την τήρηση των πρακτικών. 

ΑΔΑ: 681ΑΩ1Ζ-304



Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Αποστόλου Ιωάννης, ανακοίνωσε 

το τρίτο έκτακτο θέμα ημερήσιας διάταξης της έκτακτης συνεδρίασης αιτιολογώντας το 

κατεπείγον του θέματος, καθότι η απόφαση που θα ληφθεί  από το Δ.Σ. και θα σταλεί 

στην Π.Σ.Ε. πρέπει να γίνει άμεσα λόγω των ασφυκτικών προθεσμιών για την έκδοση 

ΑΕΠΟ και κάλεσε τα μέλη να αποφανθούν για το κατεπείγον του θέματος. 

Το σώμα αποφασίζει ομόφωνα το κατεπείγον του θέματος. 

Στη συνέχεια ο Δήμαρχος – Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής έθεσε υπόψη του 

σώματος  εισήγηση,  που έχει αποσταλεί με e-mail στα μέλη της, και  έχει ως εξής: 

 

Η εταιρεία "Q. C. Ε. ΜΙΚΕ" απέστειλε Μελέτη Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων για 

την Έκδοση της Απόφασης Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων (ΑΕΠΟ) για το έργο: 

«ΚΥΠΑΡΙΣΣΩΝΑΣ» - Φωτοβολταϊκός Σταθμός Παραγωγής Ηλεκτρικής Ενέργειας 

(ΦΣΠΗΕ) συνολικής ισχύος 126,9765 MW με ενσωματωμένη διάταξη αποθήκευσης 

ηλεκτρικής ενέργειας ισχύος 100 MW, στη θέση «ΚΥΠΑΡΙΣΣΩΝΑΣ», της Δ.Ε. Πελασγίας, 

του Δήμου Στυλίδας, της Π.Ε. Φθιώτιδας, της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας. 

Ο Δήμος θα πρέπει να γνωμοδοτήσει άμεσα για τη Μ.Π.Ε. μετά από απόφαση 

του Τοπικού Συμβουλίου, της Δημοτικής Επιτροπής και του Δημοτικού Συμβουλίου και 

να αποσταλεί η απόφαση στην Π.Σ.Ε. 

Η  Δ.Κ. Πελασγίας αποφάσισε επί της Μ.Π.Ε. του ενθέματι έργου με την  7/2024 

απόφαση της. 

Παρακαλούμε για τη δική σας γνωμοδότησή σας. 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση, μετά από διαλογική συζήτηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

1. Το κατεπείγον του θέματος. 

2. Γνωμοδοτεί θετικά αναφορικά με το ανωτέρω υπό κατασκευή έργο λαμβάνοντας 

υπόψη την υπ’ αριθμ.: 7/2024 ομόφωνη απόφαση του Συμβουλίου της Δημοτικής 

Κοινότητας Πελασγίας. 

 

Συντάχθηκε το παρόν και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ -ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΔΑ: 681ΑΩ1Ζ-304


		2024-05-24T10:59:41+0300
	Athens




